
UCHWAŁA NR XXVIII/240/2009  
RADY GMINY W DOBRONIU  

z dnia 29 września 2009 r.  
 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 
oraz zasad usytuowania na terenie gminy Dobroń miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowch 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806;
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz
art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj.: Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793
i Nr 176, poz. 1238 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 227, poz. 1505) Rada Gminy
w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się  na terenie gminy Dobroń  liczbę punktów sprzedaży napojów
alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % (z wyjątkiem piwa): 

§ 2. 1. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży będą udzielane na zasadach ogólnych przewidzianych w ustawie
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w ramach limitu punktów
określonego w § 1. 

2. Miejsca sprzedaży napojów, o których mowa w ust. 1 nie mogą być usytuowane
w odległości mniejszej niż 50 metrów od: 

Odległość ta mierzona jest od granic obiektów wzdłuż osi dróg publicznych, przy
których obiekty te zostały usytuowane.  

3. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może być  prowadzona poza lokalem
wskazanym w zezwoleniu.  

§ 3. 1. Dopuszcza się funkcjonowanie tzw. „ogródków piwnych (gastronomicznych)”,
prowadzonych na podstawie zezwolenia udzielonego przedsiębiorcy na prowadzenie
punktów sprzedaży gastronomicznej, do którego bezpośrednio przylega taki ogródek
i stanowi jego integralną część. 

2. „Ogródki piwne (gastronomiczne)” działające samodzielnie lub w oddaleniu od
punktów sprzedaży gastronomicznej są traktowane jako osobne punkty sprzedaży
działające na podstawie odrębnych zezwoleń.  

3. W „ogródkach piwnych (gastronomicznych)” może być  prowadzona jedynie
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwo. 

4. Przedsiębiorca prowadzący „ogródek piwny (gastronomiczny)” powinien spełnić
następujące obowiązki: 

5. Lokalizacja „ogródka piwnego (gastronomicznego)” nie może zakłócać  ciszy
i spokoju mieszkańców sąsiednich posesji.  

§ 4. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży może odbywać  się  wyłącznie w placówkach, w których prowadzona jest
działalność handlowa w zakresie handlu detalicznego (sklepy). W przypadku sklepów
wielobranżowych – na wydzielonych stoiskach.  

§ 5. Dopuszcza się w jednym lokalu sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży pod warunkiem
wyodrębnienia oddzielnych pomieszczeń dla działalności handlowej i działalności
gastronomicznej.  

§ 6. Tracą moc następujące uchwały: 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń  
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

­ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 20 punktów;

­ przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 14 punktów.

1) przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowo­wychowawczych,

2) miejsc kultu religijnego,

3) obiektów sportowych i innych miejsc masowych zgromadzeń,

4) zakładów opieki zdrowotnej.

1) utrzymywać czystość i porządek na terenie „ogródka” oraz w jego najbliższej okolicy
(przed wydaniem zezwolenia winien złożyć stosowne oświadczenie); 

2) w celu zapewnienia bezpieczeństwa wydzielić  teren przeznaczony na „ogródek”,
poprzez wykonanie estetycznego ogrodzenia. 

1) uchwała Nr XXI/148/97 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego 1997 r. w sprawie
określenia zasad usytuowania punktów i warunków sprzedaży napojów alkoholowych
na terenie gminy Dobroń; 

2) uchwała Nr XXVI/218/2001 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 30 sierpnia 2001 r.
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

3) uchwała Nr XXXV/267/2002 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 17 czerwca 23002 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/148/97 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego
1997 r. w sprawie określenia zasad usytuowania punktów i warunków sprzedaży
napojów alkoholowych na terenie gminy Dobroń; 

4) uchwała Nr XV/97/2004 Rady gminy w Dobroniu z dnia 17 lutego 2004 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr XXI/148/97 Rady gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego 1997 r.
w sprawie określenia zasad usytuowania punktów i warunków sprzedaży napojów
alkoholowych na terenie gminy Dobroń. 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu  

 
Władysław Śliz 

ID: TZHGT-ITPLU-ZQSDX-JXSQJ-ZNBCR. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXVIII/240/2009  
RADY GMINY W DOBRONIU  

z dnia 29 września 2009 r.  
 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 
oraz zasad usytuowania na terenie gminy Dobroń miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowch 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806;
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz
art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj.: Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793
i Nr 176, poz. 1238 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 227, poz. 1505) Rada Gminy
w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się  na terenie gminy Dobroń  liczbę punktów sprzedaży napojów
alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % (z wyjątkiem piwa): 

§ 2. 1. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży będą udzielane na zasadach ogólnych przewidzianych w ustawie
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w ramach limitu punktów
określonego w § 1. 

2. Miejsca sprzedaży napojów, o których mowa w ust. 1 nie mogą być usytuowane
w odległości mniejszej niż 50 metrów od: 

Odległość ta mierzona jest od granic obiektów wzdłuż osi dróg publicznych, przy
których obiekty te zostały usytuowane.  

3. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może być  prowadzona poza lokalem
wskazanym w zezwoleniu.  

§ 3. 1. Dopuszcza się funkcjonowanie tzw. „ogródków piwnych (gastronomicznych)”,
prowadzonych na podstawie zezwolenia udzielonego przedsiębiorcy na prowadzenie
punktów sprzedaży gastronomicznej, do którego bezpośrednio przylega taki ogródek
i stanowi jego integralną część. 

2. „Ogródki piwne (gastronomiczne)” działające samodzielnie lub w oddaleniu od
punktów sprzedaży gastronomicznej są traktowane jako osobne punkty sprzedaży
działające na podstawie odrębnych zezwoleń.  

3. W „ogródkach piwnych (gastronomicznych)” może być  prowadzona jedynie
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwo. 

4. Przedsiębiorca prowadzący „ogródek piwny (gastronomiczny)” powinien spełnić
następujące obowiązki: 

5. Lokalizacja „ogródka piwnego (gastronomicznego)” nie może zakłócać  ciszy
i spokoju mieszkańców sąsiednich posesji.  

§ 4. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży może odbywać  się  wyłącznie w placówkach, w których prowadzona jest
działalność handlowa w zakresie handlu detalicznego (sklepy). W przypadku sklepów
wielobranżowych – na wydzielonych stoiskach.  

§ 5. Dopuszcza się w jednym lokalu sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży pod warunkiem
wyodrębnienia oddzielnych pomieszczeń dla działalności handlowej i działalności
gastronomicznej.  

§ 6. Tracą moc następujące uchwały: 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń  
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

­ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 20 punktów;

­ przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 14 punktów.

1) przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowo­wychowawczych,

2) miejsc kultu religijnego,

3) obiektów sportowych i innych miejsc masowych zgromadzeń,

4) zakładów opieki zdrowotnej.

1) utrzymywać czystość i porządek na terenie „ogródka” oraz w jego najbliższej okolicy
(przed wydaniem zezwolenia winien złożyć stosowne oświadczenie); 

2) w celu zapewnienia bezpieczeństwa wydzielić  teren przeznaczony na „ogródek”,
poprzez wykonanie estetycznego ogrodzenia. 

1) uchwała Nr XXI/148/97 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego 1997 r. w sprawie
określenia zasad usytuowania punktów i warunków sprzedaży napojów alkoholowych
na terenie gminy Dobroń; 

2) uchwała Nr XXVI/218/2001 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 30 sierpnia 2001 r.
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

3) uchwała Nr XXXV/267/2002 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 17 czerwca 23002 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/148/97 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego
1997 r. w sprawie określenia zasad usytuowania punktów i warunków sprzedaży
napojów alkoholowych na terenie gminy Dobroń; 

4) uchwała Nr XV/97/2004 Rady gminy w Dobroniu z dnia 17 lutego 2004 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr XXI/148/97 Rady gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego 1997 r.
w sprawie określenia zasad usytuowania punktów i warunków sprzedaży napojów
alkoholowych na terenie gminy Dobroń. 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu  

 
Władysław Śliz 

ID: TZHGT-ITPLU-ZQSDX-JXSQJ-ZNBCR. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXVIII/240/2009  
RADY GMINY W DOBRONIU  

z dnia 29 września 2009 r.  
 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 
oraz zasad usytuowania na terenie gminy Dobroń miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowch 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806;
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz
art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj.: Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793
i Nr 176, poz. 1238 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 227, poz. 1505) Rada Gminy
w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się  na terenie gminy Dobroń  liczbę punktów sprzedaży napojów
alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % (z wyjątkiem piwa): 

§ 2. 1. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży będą udzielane na zasadach ogólnych przewidzianych w ustawie
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w ramach limitu punktów
określonego w § 1. 

2. Miejsca sprzedaży napojów, o których mowa w ust. 1 nie mogą być usytuowane
w odległości mniejszej niż 50 metrów od: 

Odległość ta mierzona jest od granic obiektów wzdłuż osi dróg publicznych, przy
których obiekty te zostały usytuowane.  

3. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może być  prowadzona poza lokalem
wskazanym w zezwoleniu.  

§ 3. 1. Dopuszcza się funkcjonowanie tzw. „ogródków piwnych (gastronomicznych)”,
prowadzonych na podstawie zezwolenia udzielonego przedsiębiorcy na prowadzenie
punktów sprzedaży gastronomicznej, do którego bezpośrednio przylega taki ogródek
i stanowi jego integralną część. 

2. „Ogródki piwne (gastronomiczne)” działające samodzielnie lub w oddaleniu od
punktów sprzedaży gastronomicznej są traktowane jako osobne punkty sprzedaży
działające na podstawie odrębnych zezwoleń.  

3. W „ogródkach piwnych (gastronomicznych)” może być  prowadzona jedynie
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwo. 

4. Przedsiębiorca prowadzący „ogródek piwny (gastronomiczny)” powinien spełnić
następujące obowiązki: 

5. Lokalizacja „ogródka piwnego (gastronomicznego)” nie może zakłócać  ciszy
i spokoju mieszkańców sąsiednich posesji.  

§ 4. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży może odbywać  się  wyłącznie w placówkach, w których prowadzona jest
działalność handlowa w zakresie handlu detalicznego (sklepy). W przypadku sklepów
wielobranżowych – na wydzielonych stoiskach.  

§ 5. Dopuszcza się w jednym lokalu sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży pod warunkiem
wyodrębnienia oddzielnych pomieszczeń dla działalności handlowej i działalności
gastronomicznej.  

§ 6. Tracą moc następujące uchwały: 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń  
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

­ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 20 punktów;

­ przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 14 punktów.

1) przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowo­wychowawczych,

2) miejsc kultu religijnego,

3) obiektów sportowych i innych miejsc masowych zgromadzeń,

4) zakładów opieki zdrowotnej.

1) utrzymywać czystość i porządek na terenie „ogródka” oraz w jego najbliższej okolicy
(przed wydaniem zezwolenia winien złożyć stosowne oświadczenie); 

2) w celu zapewnienia bezpieczeństwa wydzielić  teren przeznaczony na „ogródek”,
poprzez wykonanie estetycznego ogrodzenia. 

1) uchwała Nr XXI/148/97 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego 1997 r. w sprawie
określenia zasad usytuowania punktów i warunków sprzedaży napojów alkoholowych
na terenie gminy Dobroń; 

2) uchwała Nr XXVI/218/2001 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 30 sierpnia 2001 r.
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

3) uchwała Nr XXXV/267/2002 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 17 czerwca 23002 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/148/97 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego
1997 r. w sprawie określenia zasad usytuowania punktów i warunków sprzedaży
napojów alkoholowych na terenie gminy Dobroń; 

4) uchwała Nr XV/97/2004 Rady gminy w Dobroniu z dnia 17 lutego 2004 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr XXI/148/97 Rady gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego 1997 r.
w sprawie określenia zasad usytuowania punktów i warunków sprzedaży napojów
alkoholowych na terenie gminy Dobroń. 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu  

 
Władysław Śliz 

ID: TZHGT-ITPLU-ZQSDX-JXSQJ-ZNBCR. Podpisany. Strona 3 / 3


